
Тульская область
Муниципальное образование город Донской

Собрание депутатов

Решение

от «23»декабря 2024 года №4-11

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 18.11.2021 № 29-1 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования 
город Донской»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Донской, 
Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 18.11.2021 № 29-1 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования город Донской» 
следующие изменения:

1.1 Пункт 9.1 раздела 2 Правил благоустройства дополнить 
подпунктом 9.1.10 следующего содержания:

«9.1.10. Запрещается перекрытие подъездных путей к местам 
(площадкам) накопления ТКО путем размещения транспортных средств, 
установки блоков и иных ограждений (за исключением шлагбаумов, 
установленных в соответствии с действующими противопожарными 
правилами).»

1.2 Пункт 40.25 раздела 2 Правил благоустройства изложить в новой 
редакции:

«40.25. В случае невозможности продолжения земляных работ и работ 
по благоустройству территории в связи с низкими температурами 
исполнитель обязан направить в администрацию муниципального 
образования город Донской письмо с просьбой приостановить действие 
ордера, провести мероприятия по приведению в порядок территории 
(планировка грунта на улицах, дорогах и тротуарах с усовершенствованным 
покрытием с подсыпкой песка и щебня), обеспечению безопасности 
движения транспорта и пешеходов. Приемка элементов благоустройства 
производится после их восстановления в полном объеме по работам, 



проводимым в январе - марте, - до 1 июня текущего года, в ноябре - декабре - 
до 1 июня следующего года.»

1.3 Пункт п. 42.3 раздела 2 Правил благоустройства изложить в новой 
редакции:

«42.3. Восстановление покрытия проезжей части улиц и дорог в местах 
интенсивного движения транспорта, пешеходов необходимо производить в 
течение суток после засыпки траншей и котлованов, в других местах в 
течение двух суток или в сроки, предусмотренные ордером. Устранение 
последствий производства земляных работ, восстановление поврежденных 
участков дорог, тротуаров и других объектов внешнего благоустройства 
должно быть произведено в сроки, строго указанные в разрешении. 
Устранение просадок, деформаций, появившихся в местах проведения 
земляных работ, а также в радиусе 10 метров, связанных с производством 
ремонтных работ, в течение пяти лет со дня сдачи восстановленных 
элементов благоустройства производит за счет собственных средств 
юридическое или физическое лицо, получившее ордер на производство 
земляных работ.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Донской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Е.В. Александрова


